
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.06.2025 № 366         
 

Об утверждении Дорожной карты (комплекса мер) по реализации программы 
«Модернизация школьных систем образования» в 2025 году  

в общеобразовательных учреждениях городского округа Стрежевой 

 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 11.03.2022 № 03-296 

«О методических рекомендациях», постановлением Администрации Томской 
области от 27.09.2019 № 342а «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования в Томской области», распоряжением Администрации 
Томской области от 29.01.2024 № 35-ра «Об утверждении графика реализации 
программы капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций в 
2024 году», на основании пункта 1 части 2 статьи 48 Устава городского округа 
Стрежевой Томской области, в целях реализации Программы «Модернизация 
школьных систем образования» на территории городского округа Стрежевой 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Дорожную карту (комплекс мер) по реализации программы 
«Модернизация школьных систем образования» в 2025 году в 
общеобразовательных учреждениях городского округа Стрежевой (далее по тексту 
- Дорожная карта) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 

 

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 23.06.2025 № 366 

 

 

Дорожная карта (комплекс мер) по реализации программы  
«Модернизация школьных систем образования» в 2025 году  

в общеобразовательных учреждениях городского округа Стрежевой 

 

№ 

п/п 
Наименование этапа 

Срок 
исполнения 

Ожидаемый 
результат 

Ответственные 
исполнители 

1. Заключение соглашений на 
предоставление субсидий из 
бюджета Томской области 
бюджету города Стрежевой  
на софинансирование 
расходов, возникающих при 
реализации региональных 
проектов, направленных на 
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования в рамках 
государственной программы 
Российской Федерации 
«Развитие образования» 
(далее – Федеральный проект) 

не позднее 

01.05.2025 

Заключенные 
соглашения 

АГОС 
совместно с 

МКУ 
Управление 
образования 

2. Окончание конкурсных 
(конкурентных) процедур, 
заключение муниципального 
контракта на выполнение 
работ по капитальному 
ремонту  МОУ «СОШ №4» 

не позднее 
10.01.2025  

Контракт на 
выполнение 

работ по 
капитальному 
ремонту МОУ 

«СОШ 4» 

АГОС 

3. Разработка проектно-сметной 
документации на проведение 
капитального ремонта МОУ 
«СОШ 5» 

не позднее 
01.09.2025 

Проектно-

сметная 
документация на 

капитальный 
ремонт МОУ 
«СОШ №5» 

АГОС 

Директор МОУ 
«СОШ №5» 

4. Окончание конкурсных 
(конкурентных) процедур, 
заключение муниципального 
контракта на выполнение 
работ по капитальному 
ремонту МОУ «СОШ №5» 

не позднее 
01.12.2025 

Контракт на 
выполнение 

работ по 
капитальному 
ремонту МОУ 

«СОШ 5» 

АГОС, 

Директор МОУ 
«СОШ №5» 

  



5. Мониторинг хода реализации 
программы по капитальному 
ремонту зданий в 2025 году 
(контрактация, строительная 
готовность, кассовый расход, 
оценка рисков) 

после 
заключения 
контрактов 

на 
капитальный 

ремонт -  
еженедельно  

Мониторинг 
реализации 

программы по 
капитальному 

ремонту зданий, 

выявление 
проблемных 
моментов, 
принятие 

возможных мер 
по 

предупреждению 
нарушений  

АГОС 
совместно с 

МКУ 
Управление 
образования, 

Руководителям
и МОУ 

«СОШ№3»,  
МОУ 

«СОШ№4» 

6. Формирование плана по 
обеспечению непрерывности 
образовательного процесса 
для обучающихся МОУ 
«СОШ №4» 

не позднее 

01.12.2024 

Приказ 
Управления 
образования 

Администрации 
городского 

округа 
Стрежевой об 
организации 

учебного 
процесса на 

период 
капитального 
ремонта МОУ 

«СОШ 4» 

МКУ 
Управление 
образования 

7. Формирование плана по 
обеспечению непрерывности 
образовательного процесса 
для обучающихся МОУ 
«СОШ №5» 

не позднее 
01.12.2025 

Приказ 
Управления 
образования 

Администрации 
городского 

округа 
Стрежевой об 
организации 

учебного 
процесса на 

период 
капитального 
ремонта МОУ 

«СОШ 5» 

МКУ 
Управление 
образования 

8. Организация «Горячей линии» 

для информирования 
родителей (законных 
представителей) и иных 
заинтересованных лиц о 
мероприятиях, реализуемых в 
рамках федеральной 
программы 

не позднее 
28.12.2024 

Размещение на 
сайте МКУ 
Управление 
образования,  

телефонов 
«Горячей линии» 

МКУ 
Управление 
образования 

  



9.  Привлечение обучающихся, 
их родителей (законных 
представителей), 
педагогических работников к 
обсуждению дизайнерских и 
иных решений в рамках 
подготовки и проведения 
капитального ремонта 

с 10.01.2025 

постоянно 

Обсуждение 
дизайнерских и 
иных решений в 

рамках заседаний 
Муниципального 
координационног

о совета по 
реализации 
программы 

«Модернизация 
школьных систем 

образования» 

Руководители 

МОУ 
«СОШ№4»,  

МОУ 
«СОШ№5» 

10. Обеспечение требований к 
антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий), относящихся к 
сфере деятельности 
Министерства просвещения 
Российской Федерации, 
утвержденных 
постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 02.08.2019 
№1006 «Об утверждении 
требований к 
антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий) Министерства 
просвещения Российской 
Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к 
сфере деятельности 
Министерства просвещения 
Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности 
этих объектов (территорий)», 
в отношении объектов 
капитального ремонта 

не позднее 
дня 

окончания 
капитального 

ремонта на 

объектах 

Выполнение 
мероприятий по 

антитеррористиче
ской 

защищенности 

объектов 
капитального 

ремонта 

АГОС 
совместно с 

МКУ 
Управление 
образования 

 


